
SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané, milí přátelé,
blíží se nejkrásnější období roku, čas Vánoc, který nám dává příležitost zpomalit, strávit chvíle se
svými blízkými a ohlédnout se za tím, co se nám v tomto roce podařilo.

Rok 2024 byl pro naši obec velmi plodný. Díky spolupráci a odhodlání se podařilo dokončit
několik významných projektů. Rekonstrukce obecního úřadu přinesla moderní a příjemné prostředí pro
občany i zaměstnance. V okolí naší základní a mateřské školy a také u hřbitova jsme vybudovali nová
parkoviště, která výrazně zlepšila dostupnost a bezpečnost těchto míst. A snad největší radost máme z
rekonstrukce místní knihovny, která se 25. listopadu 2024 opět otevřela veřejnosti. Věřím, že tento
nově oživený prostor přispěje k rozvoji kulturního a společenského života v naší obci.

Dovolte mi, abych Vám všem poděkoval za podporu a spolupráci v roce 2024. Každý, kdo
přiložil ruku k dílu, ať už velkým, nebo malým způsobem, pomohl naši obec posunout vpřed.

Do roku 2025 vstupujeme s novými plány a budeme pokračovat v rozvoji obce. Jedním z našich
klíčových projektů bude pokračování ve stavbě rozšíření mateřské školy, díky kterému vytvoříme lepší
zázemí pro naše nejmenší.

Přeji Vám klidné a radostné vánoční svátky, hodně zdraví, štěstí a pohody v nadcházejícím roce.
S úctou a přátelským pozdravem Ing. Petr Šimek, starosta obce
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OÚ DÁVÁ NA VĚDOMÍ
vše uvedeno a aktualizováno také na webu obce: nemile.cz

Sběr papíru do modrých popelnic a opět třídění odpadů

V dřívějších číslech jsme uváděli, že žádáme o dotaci na modré popelnice (sběr
papíru). Bohužel dotace nebyla obci přisouzena. I tak se obec snaží v zájmu zvýšení třídění
odpadů pokračovat tímto směrem a hledá další možnosti. Každopádně snahy obce nikdy
nebudou stačit, pokud nebude aktivní zájem občanů. Proto vydává OU anketu, aby získal
názor a informace o zájmu občanů. Jednou z možností je, že by obec prozatím popelnice
aktivním zájemcům pořídila z vlastního rozpočtu.

Nedostatečné třídění v obci zatěžuje obecní rozpočet a nutí obec stále zvyšovat poplatky za svoz
komunálního odpadu, neboť náklady na jeho likvidaci stále narůstají a do budoucna narůstat budou. Proto i
obec je nucena v následujícím roce 2025 zvýšit poplatek za komunální odpad na 600,-Kč na osobu. I přes toto
navýšení tyto příjmy zcela nepokryjí náklady, proto apelujeme na občany, aby se v této otázce chovali
zodpovědně a mysleli především na budoucnost dalších generací. Vždy je potřeba začít sám u sebe.

Výsledky ankety: “Časy vyzvánění v obecních kaplích”

Obecní úřad na přelomu měsíce září a října 2024 vyhlásil anketu, ve které se obyvatelé měli možnost
vyjádřit k otázce: „Změnil/a byste čas vyzvánění kaplí v obci?“. Do ankety se zapojilo celkem 37 hlasujících a
výsledky jsou následující:

1. “Vyhovuje, neměnil/a bych“ -
32 hlasujících

2. “Nevadilo by mi posunutí zvonění z 6 na 7 hodin“ -
4 hlasující

3. “Jiný návrh“ vyjádřil 1 občan, který by zrušil ranní
vyzvánění a ponechal pouze zvonění v 18 hodin.

Anketa ukázala, že většina obyvatel se přiklání k
zachování současného času vyzvánění, tedy v 6:00 hodin
ráno a v 18:00 hodin v podvečer. Na základě tohoto
výsledku nebudou provedeny žádné změny!

Informace k nově vzniklým parkovištím v obci

V nedávných měsících tohoto roku byly v obci dokončeny stavby dvou parkovišť - u hřbitova a u školy.
Věříme, že tato parkoviště budou přispívat ke zvýšení pohodlí a bezpečnosti při parkování a usnadní
každodenní život v Nemili.

Parkoviště u hřbitova
Na velmi časté připomínky ohledně velikosti, provedení, označení apod., bychom rádi občany

informovali, že projekt byl vyhotoven autorizovanou projekční kanceláří, která má s podobnými stavbami
dlouholeté zkušenosti a musí splňovat velké množství zákonných požadavků. Mimo jiné se ke stavbě
vyjadřovalo mnoho dotčených orgánů, které jednoduše žádné jiné alternativy pro dané umístění neumožnily.

Zastupitelé se shodli, že stavba i takto splňuje účel pro běžné návštěvy. Obec získala finanční dotaci
včetně veškerých povolení, a proto realizaci podpořili. Jinou variantou by byla možnost nejistě dlouhodobého
zpoždění realizace stavby.
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Jedním z častých dotazů od občanů je otázka, proč se vedle tohoto parkoviště nachází chodník, který se
na první pohled může zdát zbytečný. Rádi bychom zdůraznili, že umístění tohoto chodníku bylo požadováno
dotčeným orgánem NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., a to s ohledem na zajištění přístupnosti pro osoby s
omezenou schopností pohybu a orientace. Podobně to je i s dotazy ohledně způsobu parkování, kde opět SSOK
schvaluje jen podélné parkování z důvodu bezpečnosti při sjezdu na krajskou komunikaci.

Každopádně obec v dlouhodobém plánování počítá s rozšířením hřbitova do zadní části, kde už vlastní
pozemky. Zde se také počítá s dalšími parkovacími místy pro období zvýšené návštěvnosti.

Co znamená značka K+R?
Dalším častým dotazem je význam značky K+R, která je umístěna u parkoviště u školy.

Tato značka znamená „Kiss and Ride“ (polib a jeď) a označuje krátkodobé parkování pro rychlé
vysazení nebo vyzvednutí osob (dětí). Pokud od vozu odejdete, může na vás čekat pokuta za špatné
parkování. Cílem tohoto systému je zvýšit plynulost dopravy a bezpečnost v blízkosti školy.
Prosíme řidiče, aby značku respektovali a využívali toto parkoviště v souladu s jeho určením.

Vandalismus v obci

V posledních týdnech se v naší obci bohužel stále častěji setkáváme s projevy vandalismu. Ničení
veřejného majetku, poničená autobusová zastávka v Nemili, posprejované zdi novostavby, rozsypané popelnice
či poházené odpadky na různých místech obce nejsou pouze estetickým problémem, ale také výrazně zvyšují
náklady na údržbu a obnovu našich společných veřejných prostor i soukromého majetku občanů.

Obecní úřad vynakládá nemalé prostředky na obnovu poškozených zařízení., Tyto peníze bychom
přitom mohli využít k jiným důležitějším investicím. Chtěli bychom požádat také vás, naše spoluobčany, o
spolupráci. Pokud budete svědky vandalismu, nebo si všimnete podezřelého chování, neváhejte to prosím
nahlásit. Každá informace může být klíčová k tomu, abychom tomuto nežádoucímu chování dokázali efektivně
zabránit.
Upozornění je možné učinit dvěma způsoby:
1. Přímo na obecním úřadě – osobně, telefonicky nebo prostřednictvím e-mailu
2. Policii ČR – na telefonním čísle 158, případně přímo na nejbližší policejní stanici

Vaše spolupráce je pro nás nesmírně důležitá. Pomozte nám udržet naši obec bezpečnou a čistou, aby
byla příjemným místem pro život nás všech. Zároveň apelujeme na rodiče, aby se svými dětmi hovořili o
důsledcích vandalismu a vysvětlili jim, jaký negativní dopad může toto jednání mít.

Předem za pomoc děkujeme!

Parkování v obci a zimní údržba

Už v mnoha minulých číslech zpravodaje jsme upozorňovali na časté chyby parkování. S blížící se
zimou bychom vás rádi opětovně upozornili na chybné parkování v obci, zejména tam,
kdy je nutné zajistit pravidelnou zimní údržbu komunikací.

Prosíme vás, abyste své automobily neparkovali na veřejných komunikacích ani
chodnících. Takto zaparkovaná vozidla totiž znemožňují efektivní odklízení sněhu a
způsobují problémy zimní údržbě, ostatním řidičům, případně i chodcům!

Plánování změny územního plánu obce, pozemkové úpravy

Zastupitelstvo obce Nemile zvažuje změnu územního plánu. Tato iniciativa bude
realizována pouze v případě dostatečného zájmu veřejnosti a přijetí adekvátního
množství žádostí. Pokud máte jakékoliv návrhy, připomínky či žádosti týkající se
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územního plánu, prosíme, zasílejte je na e-mailovou adresu starosty obce: petr.simek@nemile.cz, nejpozději do
31.1.2025.

Aktuální územní plán je k dispozici na webových stránkách obce (sekce: Chci se dozvědět -
Infrastruktura obce, označení B) nebo na vyžádání na výše uvedeném e-mailu.

Vaše názory a návrhy jsou pro nás velmi důležité a pomohou utvářet další směrování naší obce.
Děkujeme za spolupráci.

Zastupitelstvo obce Nemile

Policejní cvičení v Nemili: simulace ozbrojeného přepadení

Ve čtvrtek 5. prosince 2024 proběhlo v dopoledních hodinách
v naší obci policejní cvičení, které některé občany mohlo překvapit či
zneklidnit. V rámci cvičení byla uzavřena silnice v okolí obecního
úřadu a na místo dorazily jednotky Policie ČR, aby řešily simulované
ozbrojené přepadení budovy obecního úřadu.

O cvičení nebyli policisté předem informováni. Situace byla
připravena tak, aby co nejvěrněji simulovala reálný zásah. V
inkriminovaný den bylo na linku 158 nahlášeno přepadení obecního
úřadu, což spustilo okamžitou akci. Hlavním cílem tohoto cvičení
bylo prověřit schopnosti mobilizace, koordinace a efektivního zásahu
policejních jednotek.

Obec Nemile k tomuto cvičení propůjčila prostory obecního
úřadu, aby mohlo být cvičení provedeno v reálném prostředí. Všem
občanům děkujeme za pochopení a trpělivost při těchto omezeních v obci.

Podobná cvičení jsou důležitá nejen pro zvýšení připravenosti našich bezpečnostních složek, ale i pro
zajištění bezpečí nás všech.

Vyjádření obce k zimnímu provozování kiosku na hřišti v “Pekle” OU

S příchodem zimního období provozovatel kiosku na hřišti p. Bezděk požádal obec o možnost využívat
přes zimní období prostory “Pekla”. Požadavek byl diskutován na pracovních schůzích zastupitelstva, kde se
zastupitelé shodli, že prvořadým záměrem obce je “Peklo” užívat k obecním a společenským akcím určeným
pro občany, dobrovolné a neziskové spolky obce, nikoliv ke komerčním dlouhodobým pronájmům.

Z důvodu oblíbenosti této služby mezi občany však nakonec zastupitelé došli ke shodě, že žádosti
vyhoví a umožní využívat v zimním období diskutovaný prostor p. Bezděkovi za konkrétních podmínek, které
nebudou nijak omezovat původní záměr, ani příjmy obce plynoucí z běžných krátkodobých komerčních
pronájmů. P. Bezděk by prostory využíval pouze v době, kdy by jinak byly nevyužité a nese veškeré náklady
plynoucí z provozu. Při těchto aktivitách musí tyto prostory vyklidit a kiosek uzavřít, což pochopitelně silně
omezuje a znevýhodňuje provoz kiosku. Tyto, do jisté míry nevýhodné podmínky, se obec snaží narovnat
sníženou výší nájmu oproti komerčnímu pronájmu s přihlédnutím k výši obratu kiosku.

Obec tento provoz podpoří zejména z důvodu obecného zájmu o podporu obecního společenského
života, protože podobný prostor zatím v obci není. Jednoduše obec to nic nestojí a využívající občané jsou se
službou spokojeni.

Zastupitelstvo obce do budoucna plánuje jiná možná řešení na podporu společenského života, která však
budou souviset až s plánovanou celkovou rekonstrukcí hřiště.

Mikulášská tradice v obci

I letos jsme v naší obci mohli být svědky rekordní Mikulášské nadílky, která se konala 5. prosince 2024.
Mikuláš se svou družinou navštívil celkem 23 rodin, což je dosud nejvyšší počet.
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Děkujeme všem rodičům, kteří se do nadílky zapojili a přispěli tak k vytvoření nezapomenutelného
zážitku pro své děti. Výdělek z akce bude věnován na dobročinné účely.

Věříme, že i díky této akci jsme mohli
šířit radost a vzájemnou sounáležitost, která je
pro naši obec tolik důležitá. Děkujeme všem
dobrovolníkům, kteří se na organizaci nadílky
podíleli, a těšíme se na další ročník této krásné
tradice.

Komplexní pozemkové úpravy na území

obce

V současnosti probíhají v katastrálních
územích obce komplexní pozemkové úpravy.
Co to vlastně znamená? Vycházejí ze zákona č.
139/2002Sb., o pozemkových úpravách a
pozemkových úřadech.

Mimo jiné jsou zejména nástrojem státu
pro rozvoj venkova, neboť ve veřejném zájmu nově uspořádávají vlastnická práva a s nimi související věcná
břemena. Vytvářejí příznivé podmínky pro racionalizaci zemědělské výroby, přispívají k ochraně a tvorbě
zemědělské krajiny, hospodaření s vodou a navrácení přirozených krajinných prvků do přírody. Jsou podkladem
pro územní plánování, zpřístupnění pozemků, dopravní stavby, vodohospodářská opatření a v neposlední řadě
ochrany a tvorby životního prostředí.

Pozemkové úpravy organizuje pozemkový úřad s vazbou na územně plánovací dokumentaci ve
spolupráci s katastrálními úřady. K pozemkovým úpravám se
samozřejmě mohou vyjádřit vlastníci pozemků i zástupci obce.

Financování pozemkových úprav zajišťuje stát (Státní
pozemkový úřad). Více informací na webu Státního pozemkového úřadu
(https://www.spucr.cz/).

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE (redakčně zkráceno)

Usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce
Nemile - 19.8.2024 (IX.)
ZO:

schvaluje smlouvu o dílo na zhotovení
parkovacího pruhu u ZŠ a MŠ v Nemili s
Michalem Vařekou, se sídlem Nemile 47, 789 01
Nemile, za cenu 425.193,09 Kč bez DPH;
schvaluje smlouvu o poskytnutí finančního daru
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Nemile, ve
výši 2.000,- Kč;
schvaluje výběr dodavatele ve veřejné zakázce
„Hybridní solární systém 9,2 kWp – Obec
Nemile“, kterým se stala společnost MP-2, s.r.o.
Nabídka této společnosti splnila všechny
podmínky stanovené v zadávací dokumentaci a

byla jedinou obdrženou nabídkou v zadávacím
řízení. Zastupitelstvo rovněž schvaluje uzavření
smlouvy s tímto vybraným dodavatelem, za cenu
355.437,20 Kč bez DPH;
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Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
● Smlouva o připojení odběrného elektrického

zařízení k distribuční soustavě do napěťové
hladiny 0,4 kV (NN), číslo smlouvy:
24_NN_1011320773, se společností ČEZ
Distribuce, a.s.;

● Rozpočtové opatření č. 14 - z pravomocí
starosty.

● Rozpočtové opatření č. 15 - z pravomocí
starosty.

Usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce
Nemile - 21.10.2024 (X.)
ZO:

schvaluje smlouvu o spolufinancování projektu s
MAS Horní Pomoraví o.p.s. se sídlem Hlavní 137,
788 33 Hanušovice, na finanční spoluúčast na
realizaci projektu ,,SECAP Horní Pomoraví“;
ruší usnesení č. USN/7/2024/3 včetně
poptávkového řízení na stavební práce s názvem
,,Modernizace knihovny Nemile“ spojené s tímto
usnesením;
schvaluje k podpisu smlouvu o zřízení věcného
břemene - služebnosti č. IZ-12-8003497/VB/001
Nemile - č.p. 90 NNk se společností ČEZ
Distribuce, a.s.;
schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo s názvem
,,Hybridní solární systém 9,2 kWp - Obec Nemile -
II. výzva“ uzavřená dne 26.8.2024 se zhotovitelem
MP-2, s.r.o.;
schvaluje kupní smlouvu s Alenou Vyhnálkovou,
bytem Nemile 3, Zábřeh 789 01, na koupi pozemků
st. p.č. 140, pozemek p.č. 122/20, pozemek p.č.
122/21, pozemek p.č. 161/2, pozemek p.č. 161/3 a
pozemek p.č. 164/4 vše v k.ú. Nemile za cenu
220.000 Kč;
schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o dílo ze
dne 14.11.2019 s firmou AquariusD se sídlem
Okružní 531, 788 13 Vikýřovice;
schvaluje umožnit užívání prostor suterénu
obecního úřadu Petru Bezděkovi, se sídlem Nemile
163, 78901 Zábřeh, v případě, že tyto prostory
nebudou pronajaty, a to za cenu 200 Kč/den +
energie, od 1.11.2024 do 25.11.2024.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
● Objednávka podání žádosti o dotaci a

administraci žádosti do dotační výzvy s
názvem: ,,Zpracování místní energetické
koncepce (MEK) - NPO 3/2024“ firmou s
názvem Dotace bez Starostí s.r.o. se sídlem
Zenklova 24/54, Libeň, 180 00 Praha 8, za
cenu 20.000 Kč bez DPH;

● Smlouva o poskytnutí podpory členské obci
SMS ČR v rámci systému podpory obcí v
DTMka.cz se SMS ČR, z.s., se sídlem Nábřeží
599, 760 01 Zlín - Prštné, IČO: 75130165;

● Rozpočtové opatření č. 16 - z pravomocí
starosty;

● Rozpočtové opatření č. 17 - z pravomocí
starosty;

● Zápis z kontroly kontrolního výboru ze dne
14.10.2024.

Usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce
Nemile - 25.11.2024 (XI.)
ZO:

schvaluje k podpisu kupní smlouvu na prodej části
pozemku p.č. 508 o výměře 140 m2 v k.ú. Lupěné
manželům Jaroslavu a Libuši Kajnarovým, bytem
Lupěné 48, 789 01 Nemile, za cenu 62.000 Kč;
schvaluje k podpisu smlouvu o zřízení věcného
břemene - služebnosti se společností ČEZ
Distribuce, a.s.;
schvaluje mimořádnou odměnu místostarostovi
obce Nemile Ladislavu Janků za výkon nad
dozorováním staveb s názvem ,,Výstavba chodníků
a parkovacího stání u hřbitova v Nemili“ a
,,Nemile, parkovací stání u ZŠ“ ve výši 15.000 Kč;
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schvaluje uzavření dodatku č. 7 k dohodě vlastníků
provozně souvisejících vodovodů VHZ 2018/26 ze
dne 27.2.2018 se společností Vodohospodářská
zařízení Šumperk;
schvaluje kupní smlouvu na prodej dřeva v
celkovém množství 258,74 m3 z lesního porostu
418B se společnosti LST a.s., Trhanov;
schvaluje k podpisu smlouvu o zřízení věcného
břemene - služebnosti č. IV-12-8027308/VB/4 se
společností ČEZ Distribuce;
schvaluje k podpisu kupní smlouvu na zakázku s
názvem ,,Modernizace knihovny“ se zhotovitelem
TRUHLÁŘSTVÍ - Pavel Jedelský;
schvaluje k podpisu smlouvu o dílo se společností
Hexagon Auditits s.r.o., Praha, na zpracování
místní energetické koncepce a energetického
akčního plánu.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
● Darovací smlouva se ŠPVS, a.s. se sídlem

Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk;

● Rozpočtové opatření č. 18 - z pravomocí
starosty;

● Rozpočtové opatření č. 19 - z pravomocí
starosty.

DALŠÍ INFORMACE, PŘÍSPĚVKY

Ze života naší školy základní a mateřské

Pokračujeme v realizaci aktivit plánovaných v rámci projektu ŠABLONY ZŠ A MŠ
NEMILE 5, který je financován z EU a MŠMT. Výše obdržené dotace je 833 505,-Kč.
Aktivity tohoto projektu jsou zaměřené na zvyšování kvality vzdělávání dětí a žáků MŠ, ZŠ
a ŠD, na profesní rozvoj pedagogů a podporu výuky prostřednictvím personálních pozic
(školních asistentů). Projekt ukončíme až za rok k 31.12.2025.

Pár střípků z našich akci:

Hýbejme se!

V úterý 17.9. 2024 bylo prvoligovým
kuželkářem, zkušeným a úspěšným trenérem,
panem Martinem Sittou, pro žáky ZŠ Nemile
přichystáno sportovní dopoledne v kuželně v
Zábřehu. Po krátkém metodickém zaškolení
si každý žák vyzkoušel hody do sestavy
devíti kuželek. Všichni zúčastnění žáci se na
kuželkářských drahách vystřídali a současně
se jim počítal výsledek deseti hodů do
vzájemného soupeření. Žáci zjistili, že hrát
kuželky není tak jednoduché, jak to vypadá.

7



Prvních pět nejlepších výsledků žáků bylo oceněno, byli vyhlášeni vítězové, kterým pana Sitta předal
dárek. Po měření sil a vyhlášení výsledků se žáci na drahách střídali a mohli znovu trénovat hody do „plných“. Z
kuželny jsme do školy odcházeli všichni spokojení a plni dojmů a nadšení, dokonce i s příslibem pana Sitty, že
můžeme kuželkářské klání v červnu 2025 zopakovat. Na téma pravidelného sportování jsme ve škole navázali
doprovodnými aktivitami v rámci dalších vyučovacích předmětů.

Za všechny zúčastněné žáky panu Martinu Sittovi velice děkujeme, připravil pro ně krásné, netradiční
dopoledne.

Děti čtou dětem

V úterý 15. října dopoledne se žáci
druhého ročníku vypravili za dětmi do mateřské
školy, aby předvedli své čtenářské umění.
Předčítali školkáčkům hádanky a ti nadšeně
hádali s oporou o obrázky. Potom se rozdělili do
skupinek, kdy se každý školák na chvíli stal
učitelem a seznámil děti s pravidly postřehové
hry. Na závěr si všichni společně zahráli novou
hru, kterou druháci pro školkáčky vlastnoručně
vyrobili. Byl to velmi příjemně strávený čas,
kdy si druháci zavzpomínali na časy strávené ve
školce a zároveň předvedli svým mladším
kamarádům, že se toho ve škole už mnoho
naučili…

Jak pracuje Ekotým MŠ

Na první schůzce ekotýmu jsme se sešli dospělí i děti a zvolili jsme společně téma na letošní školní rok –
odpady. V říjnu se děti MŠ ze třídy Veverek zúčastnily výukového programu “Jak se žije na zahradě”;
pořádaného ekocentrem Stolístek. Na zahradě se
to živočichy jenom hemží a my jsme ten život
zkoumali. Nastražili jsme živolovné pasti, ukázali
si, jak funguje detektor na netopýry a podle zvuků
jsme hledali kamarády. Prozkoumali jsme stavbu
domku pro čmeláky a povídali si o tom, co
můžeme udělat pro to, aby se u nás živočichům
líbilo ještě víc. Program jsme spojili s výletem do
MŠ Hoštejn a prožili spolu pěkné dopoledne.

Na konci října jsme se vydali do
nedalekého lesa rozloučit se se studánkou a
zamknout ji před zimou. U studánky jsme si
zazpívali písničku, řekli básničku a zamkli ji
speciálně vyrobeným keramickým klíčem.
Všichni jsme si to užili a už teď se těšíme na jaro,
až jí půjdeme zase probudit.

Podzim ve školní družině

Podzim ve školní družině jsme prožili díky krásnému počasí různými aktivitami venku na školní zahradě
i v blízkém okolí. Již v září jsme se loučili s našimi stěhovavými ptáky a byla uspořádána „vlaštovkiáda“ jako
symbol loučení.

Děti si vyrobily papírové vlaštovky a poté se všichni vydali na společný let. Další krásnou aktivitou byla
„lesní hledačka“. Každý si přinesl plato na vajíčka a pak už jsme se vydali do lesa hledat různé přírodniny. Děti
běhaly s nadšením po lese a snažily se co nejrychleji najít všechny hledané lesní poklady.
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Koncem října se ve školní družině konalo „dýňování“. Dětem
se podařilo vyřezat krásné strašidelné dýně, které následně zdobily
okolí školy. Další akcí byla Halloweenská stezka za strašidly. Děti
měly za úkol projít deset stanovišť a vyluštit tajenku. Všem se to
podařilo a samozřejmě nechyběla sladká odměna. V polovině
listopadu jsme si připomněli svátek svatého Martina. Děti si vyrobily
leporelo s pranostikami a nechybělo pečení vynikajících
svatomartinských rohlíčků.

Putování za hvězdičkou

Ve čtvrtek 7. 11. 2024 naše škola pořádala již XIX. ročník
akce „Putování za hvězdičkou“. Rodiče si s dětmi připravili
lampiony či jiná světýlka a sešli se u Šubrtovy kapličky, kde byl start
v 17 hodin. Po cestě tmou za odměnou a za svitu světýlek je čekalo 5
stanovišť s různými úkoly. Cíl byl ve škole, kde bylo pro každého
dětského účastníka přichystáno malé občerstvení ve formě hot dogu,
teplého čajíku a hvězdičky z domácího perníku.

V každém ročníku Putování za hvězdičkou nás velice mile
potěší vysoká účast dětí a jejich rodičů. Velice si vážíme přízně
našich absolventů, kteří se na těchto akcích za námi na chvilku vrací.
Děkujeme za sponzorský dar firmě Zemědělské
družstvo Újezd u Uničova za párky do hot dogů.

Vánoční trhy a dílny

V pátek 29.11.2024 jsme se společně
naladili na adventní čas v prostorách školy, kde se
uskutečnily tradiční Vánoční trhy a dílny. Děti bez
věkového vymezení si mohly ve čtyřech dílnách
vytvořit nejrůznější dárečky s tématikou blížících
se Vánoc. V prostorách jedné třídy byly tradiční
trhy s výrobky od dětí ŠD, od naší paní školnice
Danušky, od pedagogů MŠ a od rodičů dětí MŠ a
ZŠ.

V jiné třídě byly dovednostní a logické
soutěže o nemilské chechtáky, které děti následně
vyměnily ve směnárně za drobné i větší hračky. V
našem bufetu si mohli zájemci pochutnat na
domácích zákuscích a pro děti byly k mání i
hranolky.

V dalším ročníku Trhů a dílen plánujeme
obohacení našeho bufetu o něco nesladkého,
zdravějšího, co by zasytilo bříška v pozdně
odpoledních hodinách. A jaké by to byly trhy bez
punče? V naší nabídce je tradicí podávat obě
varianty, tedy dospělácký i dětský. Věříme, že těm,
kteří za námi v konání letošních Trhů a dílen
dorazili, se u nás líbilo a že za námi přijdou také za
rok. Všem rodičům, kteří nás podpořili výrobky do
trhů nebo sladkostmi do bufetu, velice za jejich
pomoc děkujeme.

Kolektiv ZŠ A MŠ Nemile
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Slavnostní otevření nové knihovny

Knihovna byla po celkové rekonstrukci znovu otevřena dne
25. listopadu 2024 za účasti nemilských občanů, pana starosty,
zastupitelů, pana architekta Pchálka, který prostory knihovny navrhl a
pana Jedelského, který interiér knihovny vyrobil.

Do vánočních svátků bude otevřeno vždy v pondělí od 16-19
hod. a ve středu 16-18 hod.

V novém roce bude opět pravidelná otevírací doba od 6.ledna
2025 vždy pondělí od 16 do 19 hodin.

V roce 2025 máme již naplánovány dvě akce s pevným termínem
Zveme všechny cestovatele:

21.2. 2025 na cestopisnou přednášku Tomáše Štěpána (Poli) s
názvem Ostrovy Evropy
25.4. 2025 pro děti a rodiče - divadlo Galimatyáš ze Šumperka

Navštivte také webové stránky knihovny, kde je možné také prodlužovat čtenářské výpůjčky nebo
rezervovat knihy.

Těšíme se na Vaši návštěvu - knihovnice Mgr. Romana Veselá
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Plánované oznámené akce v obci

Všem organizacím, obětavým a nadšeným dobrovolníkům děkujeme za přispívání k rozvoji

kultury a kvalitnějšího života v obci!

SLOVO OBČANŮ

Velmi se mi líbí nově zrekonstruovaná
knihovna. Skvělé bylo i pohoštění a péče paní
knihovnice na prvním otevření. Doufám, že

krásné prostředí knihovny přiláká nové čtenáře
zejména pak z řad mládeže. Díky za to!

(on)

Nerozumím stavební úpravě nového
parkoviště u nemilského hřbitova. Bylo by
prospěšné, kdyby obec takové úpravy
vždy vysvětlila, předešlo by se tak mnoha
nepochopením a negativním reakcím!

(on)

Nadchla mě nová podoba webových stránek
školy. Doporučuji navštívit: zsnemile.cz.
Stránky jsou přehledné a nadupané

informacemi. Samozřejmě to je zdánlivě nepodstatná
záležitost, ale zase další z mnoha střípků, které
poukazují na neustále rostoucí vysokou úroveň školy
v naší obci. Za což patří velké díky zejména p.
ředitelce a celému jejího týmu.

(on)

Vadí mi znečišťování veřejných míst v obci
(hřbitovy, zastávky, chodníky, odpočinková
místa) nezodpovědnými občany. Nerozumím
tomu, že někteří nemohou pochopit, že odpady patří
na místo tomu určené a nevadí jim žít ve špíně.
Pochopila bych, že nestíhají udržovat pořádek doma,
je to jejich věc, ale proč tím obtěžují i ostatní
spoluobčany? Je to někdy smutné.

(ol)
Příspěvky do sekce “Slovo občanů” můžete zasílat elektronicky na e-mail zpravodaje: zpravodaj@obecnemile.cz
Za příspěvky občanům děkujeme a informujeme o nich zastupitelstvo obce! (on - občan Nemile, ol - občan Lupěné)
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Stálé informace OU

Obecní poplatky - pro rok 2025, podrobné info na webu obce v sekci: Obecní úřad-Poplatky
Při platbě převodem nezapomeňte do poznámky uvést za koho je poplatek hrazen (např. Novákovi, Lupěné č.150-5osob,1pes)!

Upozornění!!!
➢ Povinnost platit poplatky (zejména komunální odpad, “paušál” za stočné) se týká osob s trvalým pobytem v obci, týká

se to i osob, kteří v obci nežijí. Občané, kteří žijí v zahraničí mohou zažádat o osvobození doložením čestného
prohlášení do 30.6. příslušného roku.

➢ K poplatku za odpad i psy má poplatník ohlašovací povinnost, která je popsána v příslušných vyhláškách obce (web obce:
Obecně závazné vyhlášky)! Na webu obce jsou dostupné i el. formuláře.

Stočné - splatnost do 30.11.2025!
Variabilní symbol pro platby!

● pro občany Nemile: 221+č.p. (př. platba stočného na adrese Nemile 93 bude VS: 221093)
● pro občany Lupěné: 222+č.p. (př. platba stočného na adrese Lupěné 33 bude VS: 222033)

➢ dle výše dodané vody – úhrada bude probíhat na základě odečtů vody, které provede firma ŠPVS během září a
října. Na rok 2024 je cena stočného 60,-Kč/m3.

➢ dle směrných čísel (paušální) na osoby – s trvalým pobytem v obci (i pokud se v obci nezdržuje). Platba vždy celou částkou
„paušálu“ sazba je 2.100,- Kč/osoba/rok (tedy, 2.100,-Kč, 4.200,- Kč, 6.300,-Kč atd.).

Vodné (jen občané z Lupěného) - splatnost do 30.11.2025!
Platba bude na základě odečtů vody, které provede firma ŠPVS během září a října. Na rok 2024 je cena vodného
62,43 Kč/m3. Zálohy během roku se neplatí!.

Variabilní symbol pro platby!
● pro občany Lupěné: 212+č.p. (př. platba vodného na adrese Lupěné 33 bude VS: 222033)

Podle něj se při platbě rozezná, zda jde o platbu za vodné, stočné, Nemili, Lupěné a který dům. Bez správného VS
nebude platbu možné řádně identifikovat a může se stát, že bude připsána jinému poplatníkovi, případně bude vrácena zpět na
účet, ze kterého přišla. Tím nebude mít poplatník zaplaceno a stává se neplatičem!

U některých občanů stále nezaplaceno za rok 2024!
U některých plateb evidujeme neoznačené platby nebo chybné částky. Prosíme osobní kontrolu správnosti!!!

Poplatek za hrobové místo (hřbitovy Nemile, Lupěné)
Ke každému hrobovému místu musí mít nájemce platnou smlouvu! Nové smlouvy se musí sepsat i s nájemci, kteří nově
pohřbili do hrobu příbuzného. Smlouvy dle zákona o pohřebnictví musí být platné po dobu deseti let od posledního
pohřbení. Prosíme takové nájemce hrobů, aby se o novou smlouvu přihlásili na podatelně OÚ, popřípadě se dotázali na
e-mailu helena.ondrackova@nemile.cz

Sběrný dvůr
Místo pro uložení větví, trávy, listí a dalšího bioodpadu je u budovy čističky odpadních vod (ČOV).

Ostatní odpad jako je elektrozařízení, velkoobjemový a nebezpečný odpad bude možné odevzdat každou
první sobotu v měsíci od 8:30-10:00 hod. Odpad zde mohou dovést občané (soukromé osoby), kteří na
území obce vlastní nemovitost. Odpad nesmí pocházet z podnikatelské činnosti. Aktuálně je v obci
zajištěn i sběr baterií a akumulátorů!

Pronájem prostor tělocvičny (sálu) nebo “Pekla”
Termíny a případné rezervace zajišťuje správkyně p. Pavla Nedomová na kontaktech:

tel.: +420734338373, email: nedomova@obecnemile.cz
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